
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)               Lecce, (fa fede il protocollo)                                                
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DM 863 del 18/12/2018 avente per oggetto: “Disposizioni concernenti il concorso per 

titoli ed esami per l'accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi generali e 

amministrativi (DSGA)”; 

VISTO il DDG prot. n. AOODRPU/20396 del 03/08/2020, e ss.mm.ii., con il quale l’USR per la 

Puglia ha approvato le graduatorie di merito della procedura concorsuale per titoli ed esami 

per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

(DSGA) indetta con D.D.G. 2015 del 20 dicembre 2018 per le regioni Puglia, Calabria, 

Molise e Basilicata; 

VISTA la nota USR Puglia, prot. n. AOODRPU/22772 del 26/08/2020, con la quale sono stati resi 

noti gli esiti per l’assegnazione dei candidati alle province pugliesi, sulla base delle 

preferenze espresse attraverso la procedura informatica del medesimo USR, con 

assegnazione alla provincia di Lecce di n. 11 candidati; 

VISTO l’avviso prot. n. AOOUSPLE/10965 del 26/08/2020 con il quale questo Ufficio ha avviato 

la procedura telematica per l’indicazione da parte dei candidati delle preferenze tra le sedi 

disponibili nella provincia di Lecce; 

VISTO la nota prot. n. AOOUSPLE/11132 del 28/08/2020 di questo Ufficio con la quale, sulla base 

delle preferenze espresse dai candidati, sono assegnati, con decorrenza giuridica 

01/09/2020 ed economica dall’effettiva assunzione in servizio, alle sedi indicate per 

ciascun nominativo, come riportato nel seguente prospetto: 
 

progr. Cognome Nome Sede di servizio a.s. 2020-21 

1 ELIA Veronica LEPC03000R LICEO CLASSICO MUS.PALMIERI LECCE 

2 GUACCI Daniela LEIS033002 I.I.S.S."GIANNELLI"-PARABITA 

3 GRECO Ilaria LEEE00400X 4 C.D. S. CASTROMEDIANO LECCE 

4 CHIRICO Irene Chiara LEIC84200L I.C. NOVOLI 

5 LUPERTO Chiara LEIC823007 I.C. DON BOSCO CUTROFIANO 

6 QUARTA Andrea LEIC86400D IC FALCONE Polo 4 COPERTINO 

7 FORTE Ilaria Silvia LEIC85500P I.C. MINERVINO DI LECCE 

8 ELIA Maria LEIC82800A I.C. LIZZANELLO 

9 CHIARELLO Simona LEIC80400T I.C. ALESSANO 

10 BATTISTA Gianluca LEIC853003 I.C. SAN CESARIO DI LECCE 

11 RAMPINO Daniela LEIC86900L I.C. TREPUZZI Polo 1 

 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

VISTA la nota del MI, prot. N. DGPER 10112 del 29.03.2021, di trasmissione dell’OM prot.n. 

AOOGABMI/106 del 29.03.2021, sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’a.s. 2021-22, con riferimento ai DSGA neo assunti in ruolo, a seguito delle procedure 

di cui al DDG 20 dicembre 2018 n. 2015, l’art.22, comma 8 dell’ordinanza, ribadisce che 

“nell’ambito delle operazioni propedeutiche alla mobilità e prima dello svolgimento delle 

procedure, gli interessati confermino quale sede di titolarità la sede sulla quale sono stati 

assegnati all’atto dell’immissione in ruolo. In subordine, il personale appartenente al 

citato profilo professionale potrà scegliere la relativa sede indicandola nella provincia di 

assegnazione tra le sedi vacanti nell’a.s. 2020/2021, comprese quelle non confermate, per 

ordine di graduatoria di merito” 

VISTO l’avviso prot.n. AOOUSPLE/4650 del 31.03.2021 con il quale questo Ufficio, sulla base 

della normativa sopra richiamata, ha avviato la procedura di conferma/scelta della sede di 

titolarità da parte degli interessati telematica per l’indicazione da parte dei candidati delle 

preferenze tra le sedi disponibili nella provincia di Lecce; 

VISTI  gli esiti della suddetta rilevazione e le preferenze espresse da parte degli interessati; 

 

DISPONE 

Art. 1)  Ai DSGA neo assunti in ruolo nell’ a.s. 2020-21, a seguito delle procedure di cui al DDG 

20 dicembre 2018 n. 2015, a seguito delle preferenze espresse da parte degli interessati, è assegnata 

per l’a.s 2021-22 la sede di titolarità come riportata nel seguente prospetto: 

 
progr Cognome Nome Sede di titolarità a.s. 2021-22 Note 

1 ELIA Veronica LEPC03000R LICEO CLASSICO MUS.PALMIERI LECCE Conferma 

2 GUACCI Daniela LEIS033002 I.I.S.S."GIANNELLI"-PARABITA Conferma 

3 GRECO Ilaria LEEE00400X 4 C.D. S. CASTROMEDIANO LECCE Conferma 

4 CHIRICO Irene Chiara LEIC84200L I.C. NOVOLI Conferma 

5 LUPERTO Chiara LEIC823007 I.C. DON BOSCO CUTROFIANO Conferma 

6 QUARTA Andrea LEIC86400D IC FALCONE Polo 4 COPERTINO Conferma 

7 FORTE Ilaria Silvia LEIC85500P I.C. SOLETO Nuova 

8 ELIA Maria LEIC82800A I.C. LIZZANELLO Conferma 

9 CHIARELLO Simona LEIC80400T I.C. ALESSANO Conferma 

10 BATTISTA Gianluca LEIC853003 I.C. SAN CESARIO DI LECCE Conferma 

11 RAMPINO Daniela LEIC86900L I.C. TREPUZZI Polo 1 Conferma 

 

Art. 2) In attuazione dell’articolo 35, comma 5 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 

della normativa in premessa indicata, a completamento delle operazioni di immissione in ruolo dei 

DSGA, assunti a valere sulla procedura di cui al DDG 20 dicembre 2018 n. 2015, a seguito della 

presente assegnazione gli interessati sono tenuti a permanere nella sede di titolarità per ulteriori 

quattro anni scolastici. 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Art. 3) I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate  notificheranno formalmente il presente 

provvedimento ai Direttori SGA di competenza, dandone rassicurazione allo scrivente Ufficio, 

nonché formalizzeranno l’avvenuta assunzione in servizio, con decorrenza dal 01/09/2021.  

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it). 

 

                                                                                                           Il Dirigente  

        Vincenzo Melilli 

 

 

Destinatari: 

Candidati procedura concorsuale DSGA 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

p.c. 

All’USR PUGLIA – DG – BARI 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali OOSS Scuola 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Al sito web – UST Lecce 

(www.usplecce.it) 

 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it

		2021-04-20T09:57:52+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-04-20T12:31:53+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005333.20-04-2021




